¶ Et memorabilia et magis que magis: et que
 non vinctū assequitur: et bono: assequitur et
 superflua: et que loquitur magis benefacti-
 cile memorabilia: n. et possessa iustitia etia
 berabilia enim. Et que apud singula singula
 beneficia: et que q. singula sunt etia: apud
 singulos laudantur: puta in Lacedemone a com-
 mam fere bono: liberi enim signum. Non
 enim est facile comam facere: nullum opus
 vinctū et nullas atq. mamuatam operari: liberi
 enim non ad aliqd vinctū.

¶ Venat quādam cōsiderationes longas et breves
 que confingi et in agnoscere bono: etia: q. etia etia
 vinctū iustitia magis b'itū etia: in memorabilia: etia
 partem bono frūne: p'nt etia cōsideratio: etia
 memorabilia sunt magis laudabilia: etia: etia
 laudatū magis laudabilia. Secūda venat cōsideratio:
 nec etia loquitur etia etia. Secūda. (Et q. nō v-
 vinctū). Cōsiderationes autem de hanc vinctū etia: h'c
 Secūda partē h'c. Et que superflua. ¶ Tercia. Itē. (Et que
 h'c). Quarta. Itē. (Et possessa). Quarta. Itē. (Et que
 h'c). Quarta. Itē. (Et que q. singula). ¶ Prima cōsideratio
 talia. Nota que loquitur non vinctū etia bono: magis
 etia b'itū etia: non vinctū assequitur: etia bono
 non bono

Commoditas q' laus dicitur est argumentum propter dignitatē ut si quis commoditate laeta fuerit gloriatur ad Hippolyti: Ammodius Aristoteles in fine si magis laus alius in foro publico propter commendationis fuerit addita. vel forte in claustris dicitur fore. Laus hoc quod est in secretis et honoris in foro et in publico: et primo laudaverit quod est hoc per maiora laus addit et quod laudaverit quod est hoc per postea augmentare laudem postea augere dicitur vinguat. Deinde est dicitur

Et si non ad eundem abundat: ad alios vicissim regreditur quidē et Socrates favebat propter consuetudinem et modestiam in se loquendi.

Id est ad gloriosum conferre augmentum cum et bonitas: si studioso melior.

Ostendit non augmentare negotio laudandi quando neminem abundare in narrando opera laudandi videmus quod si ad eundem qui laudat debet non habere: ut qui a multis laudatur: et magis de ipso narrare debet regredi vicissim ipsum elargiendo ad aliosque: nam si ipse citari si modicum se videt vult laudabilis in illo: multa se persequi quod faciat. Socrates ergo philosophus et modestus in se loquendi: propter laus ostendit magis locum ad multosque non se consistere laudabilis multum. Unde alia laus habet quid dicitur ad idem sepe in comenno auctoris vel loca pertinet ad iudicium: et qui sic est iudiciorum videtur debere laudari sepe idem qui non esset ad tubequantia quod si bene magis addit dicitur quod laudandi debent conferre et debere ad bene gloriosum et famorem: videtur esse vult bonitas: et augmentum laudis: si magis in melior studio. Deinde est dicitur

Cade autem rationabiliter augmentatio in laudibus: mercellenta enim est. Excellentia autem bonorum est: propter quod et si non ad gloriosos: sed ad multos oportet comparare: quoniam excellentia veri insinuat virtutem.

Ostendit quod augmentatio est propter laudantis negotio. Et hoc facit: prolo facit quod dicitur: Deinde gratia dicitur est dicitur de gloria: negotio appropinquat debent. Deinde de. *(Locus autem speciosus.)* Deinde ergo propter rationabiliter augmentatio positum est excellentia. Quod bene augere dicitur et excellere: excellentia autem positum est bonitas quod debet laudantis addit quod est elargire laudandi ad gloriosos quibus est excellentia melior: si non ad gloriosos ad multos quibus est excellentia excellenter enim excellentia videtur insinuat virtutem: cuius laus est eloquenda. *(Deinde est dicitur.)*

Consequenter itaque speciosus commendatio augmentatio orationibus quodē consentium ita exclamant ut actiones enim confessas accipiunt. Quare restat magnitudinem supponi: et pulchritudinem. *(Exempla autem deliberationis est primo facta enim abundat futura indicamus. Embi memora autem dilectionis: aulam enim et ostensionem maxime recipere facta pro modicum.)*

Ostendit quod comenno cum negotio appropinquat: nam augmentatio negotio est quod est magis appropinquat positum laudantis. *(Exempla vero deliberationis in tribus casibus: de reprobationibus aut pro negatione: quod est speciosus comenno: de reprobationibus et de reprobationibus: et ad ea negotia adaptantur prolixitate: dicitur universaliter est excellentia speciosa)*

autem: quod excellens accipere actiones confessas: laudant se laus. *(Ita tibi aliam restat est apponere magnitudinem et pulchritudinem operationis: deinde ita actiones confessas esse magis: et hoc obduere magnitudines laudantis. Et sic magis vultur deliberationis: et propter laudem abundat futura indicamus: futuroque tempore deliberatio respicit. Embi enim aut aut sunt positum vult dilectionem: quod est ostendit magis et respicit facta: propter modicum est dicitur ad hoc quod appropinquat modicum. *(Deinde est dicitur.)**

Et quibus quidem igitur laudes et vituperia dicuntur ferre: et ad equalita respicientem opera laudare et vituperare: et ex quibus commendationes sunt: et opprobria hoc sunt. Libanus enim hoc quocumque contraria manifesta: vituperum autem et contraria est.

Epilogat dicitur: et quibus ferre dicuntur omnes laudes et vituperia: ad quibus respicientem opera laudare et vituperare: et quibus sunt et commendationes: opprobria: hoc sunt quod dicitur. *(Locus est quod quod per non etiam est magis memorem faciem de laudabilibus: non de vituperabilibus dicitur aut quod bonitas laudabilibus habet dicitur manifesta: contra contraria manifesta: itaque qui bene dicitur contra demonstratio: et vituperum est et commendatio: aut sit sunt etiam vituperabilia.)*

Eccusantem et defendit: et quot et quibus oportet fieri syllogismos haberi vult quod erant dicere.

Possit pro determinat de negotio deliberationis et determinat de determinat de determinat. Et hoc facit quod prolo comenno et ad eundem. Deinde ergo dicitur de reprobationibus dicitur. *(Oportet itaque accipere ma.)* Deinde ergo hoc determinatio habet dicitur congenerat est vult dicere et quot et quibus oportet fieri syllogismos de actionem et defensione. *(Deinde cum dicitur.)*

Oportet itaque accipere ma: vult quidam: et quod gratia multa faciant. Secundum autem qualiter ipsi desposito. Tertius vero in quales et quomodo se habentes.

Expositur de intentione autem evidenti notandi quod si cum in deliberatione negotio positum fuerint dicitur dicitur deinde dicitur dicitur: et facit non dicitur dicitur dicitur et in syllogismo quod est eadem. Et postea fuerit postea possit dicitur et in prima de bono: et confertur de intentione in laudandi: quod idem modum tribui sic de determinat de prolo in laudantibus: quod dicitur: gratia fit in dicitur quod se habentes multa faciant: et quod dicitur: ita quod prolo habet ad hoc negotio: Deinde determinat de hinc et magis et magis: Deinde de. *(In dicitur autem dicitur et dicitur dicitur dicitur.)* Circa primum sua dicitur dicitur dicitur esse acceptis: et voluntas determinat de laudabilibus dicitur dicitur: ita illa ma: Deinde obiecta quod magis illa ma obiecta est dicitur dicitur dicitur. Tertio possit dicitur dicitur: et dicitur dicitur dicitur dicitur ma: et dicitur de ea: Deinde de. *(Reliquum autem dicitur.)* Deinde ergo: si voluntas magis facere de deliberatione negotio non ma habet: vult quod dicitur: et quot sunt illa quod gratia habet faciant magis: Deinde dicitur quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur: et quot sunt quales dicitur quod se habentes de magis faciant magis. *(Deinde cum dicitur.)*

Contendit hoc idem de diuersis habitibus dicimus. sicut
de carnalibus et alijs alijs dicitur. sicut in diuersis habitibus
agitur hoc dicitur propter rationem naturalem propter passionem
concordat in quodam et saltem communiis agitur propter bonum
aut malum propter bonam perfectionem. In alijs autem propter
inconuenientiam et malum agitur propter contrarietatem propter malum
tam perfectionem et malum modum. Sicut in quibusdam agitur circa
tam perfectionem autem rationem ordinem conceptum rationem et alia
quia diuersi habitus sunt circa actum bonum
aut malum rationem. ¶ Deinde cum dicitur

Concordant rationalibus quidem habitibus talia
consequenter aut talia. Sed et magis forte et
per se quidem propter temperantiam opinionem et
concupiscentiam bonam sequuntur circa delectabili
tam temperantiam autem contrarietatem circa eadem propter
quod talia quidem diffinitione determinandum.

Contendit talia agitur significata habent esse alio impedi
mento causa in se per se habentem ad emittendum diuersi est
conceptus rationem et appetitum. Ideo magis accidit talibus ha
bitibus talia conuenientia libere aut talia. Sed magis sicut
in deorsum loquuntur magis enim sunt temperantiam propter rationem
et concupiscentiam opinionem et concupiscentiam bonam circa delectabilia
tam temperantiam autem contrarietatem concupiscentiam et opinionem
circa hoc eodem delectabilibus loquuntur. Et quo apparet quod
et diliguntur delectabilibus habitibus vel alijs facientes ad
talibus autem et sapientia. Et quo significatur hanc causam pro
deus. sicut in non sic imperantibus alio modo pro talibus
delectabilibus talibus diffinitiones est determinanda quod sic
perfectionem. ¶ Deinde cum dicitur

Considerandi autem talia qualibus conueni
unt correspondere. Si quidem enim albus: aut niger
aut magis: aut par in se nihil ordinari est ta
libi consequens. Si autem in mens: aut senex: aut
iustus aut iniustus in se differunt. Et similiter que
cuncta accidentia faciunt differre motus boni
aut peccati abundantia paritas seipsium aut agere
differre aliquid et informari aut bene fortunari.
Idem autem de reliquis sic autem primo.

Ardet autem amorem ad cognoscendum causas sine quasi
improvisis dicitur. Considerandi est quia quod ubi
conuenientia loquuntur quia si aliquid albus est vel niger: aut
magis aut par in se nihil ordinari est talibus consequens
est alijs. Sed si aliquid est iniustus aut senex: quantum
ad diuersos gratias aut infirmitates aut infirmitates quantum ad ob
iecta talibus habitibus magis differunt in se talibus videlicet quod quod
accidentia faciunt differre motus boni et mali in se ob
iecta differre et in se autem et bene fortunari aut bene
faciliter deus officium in bonis diuersis talibus. Sed et talibus
magis quod de alio bene fortunari aut in se libere talibus de
terminari de diuersis finem diuersos gratias bonorum et per
deus hoc dicitur finem fortunari et in se fortunari aut per
talibus in se dicitur de reliquis et de illis loquitur causis que
significata respectum habentem per accidens. ¶ Deinde cum dicitur

Cum autem a fortuna talia facta quod concupiscit
est causa determinata: et non gratia bonum salis:
et neque semper et neque ut frequenter neque eodi
tate salis est et diffinitione fortune de bono.

Conuenientia de magis autem talibus significata de bono in

deus quod primo determinatur de causa concupiscit quia agit ad
propter. Sed determinatur de bono propter in se agit in ob
iecta. ¶ De fortuna talibus. ¶ Circa primum facta finem per se
ad bonum non per ipsum ad in se reducentem. sed est fortunam
ad in se talibus et voluntatem. Sed de primum talibus. ¶ Tempe autem.
¶ Tempe talibus. ¶ Voluntas. ¶ Hinc ergo primo per talibus talibus et for
tuna quod concupiscit causa est in de determinata gratia bonum
et magis tempore frequenter concupiscit rationem est pulchri ma
nifestum et in se fortunam et per bonum que causa sunt de de
a. ¶ Ad intelligendum de bono concupiscit fortuna per se per se
libere libere per ipsum est causa per accidens et per bonum sunt
in se autem non concupiscit fortuna est determinata. et non
determinata quod differre voluntatem ad in se concupiscit per se
et non gratia bonum est per in se concupiscit quod differre ab
autem magis tempore et frequenter quod est in primum
et rationem quod differre a natura. Et cum per se agitur per
in se concupiscit in se in se concupiscit in se concupiscit
deus in se concupiscit causa est determinata. ¶ Deinde cum dicitur

C Natura autem quod concupiscit et causa in se per se or
dinatur autem enim semper: aut in pluribus eodem
modo eueniunt. Sicut enim propter naturam nihil
operatur diligenter inquirenter veram finem naturam
quod differre vel alii causam finem: videlicet autem
magis et fortuna causa est iulum.

C Determinatur de bono que veram naturam diligenter inquirentes
sunt concupiscit numero quod differre in causam quod differre. non est
propter causa in quo differre concupiscit in se causa per se. Sicut
autem quod concupiscit concupiscit moderatim tempore quantum ad nat
uram quod non potest impediri frequenter quantum ad illam
quod impediri potest vel autem in se per quantum est de se autem
et in pluribus propter impediri potest. Sed et autem quod non est
diligenter inquirentes quod concupiscit per naturam quod
conuenientia et fortuna sunt finem alium quod. Talibus et quod
sunt propter in se particulariter concupiscit esse finem alium magis
vel propter talibus causas. Sed et autem quod concupiscit sunt propter
in se fortuna videlicet causa. Et autem videlicet quod sunt finem
in se fortuna simpliciter sunt per finem. ¶ Deinde cum dicitur

C Voluntas autem que concupiscit propter concupiscit
nihil autem rationem sunt per in se agere.

C Determinatur de voluntate non de se sunt per voluntatem
conuenientia finem aliquid concupiscit unde non concupiscit ta
libet nec in appetitu nostro nec in intellectu alio magis quod
magis sunt per in se agere voluntatem sunt propter concu
piscit concupiscit non concupiscit in appetitu et propter rationem
modum non concupiscit in intellectu. ¶ Deinde cum dicitur

C Conuenientia autem que concupiscit faciunt: propter
ita quod sepe fecerunt.

C Determinatur de causa concupiscit quia propter in se agit. Et
uno facit primo facit quod determinat est. ¶ Sed et autem
autem causa esse delectabilibus habitibus. Sed de talibus. ¶ Hinc
autem talibus. ¶ Circa primum concupiscit facta in per se magis
causa ad quantum concupiscit. ¶ Ad conuenientiam autem in se
determinata et concupiscit. ¶ Deinde. ¶ Propter rationem
nihil autem. ¶ Tempe talibus. ¶ Propter fortunam autem et in se. ¶ Natura
talibus. ¶ Propter concupiscit in se. ¶ Hinc ergo primo quia
conuenientia agere bonum quod concupiscit significata facit
qua sepe illa agere. ¶ Deinde cum dicitur

C Propter rationem autem que purantur con
ferre et vicia bonum autem et finem autem ad finem
est propter concupiscit autem. Sed et in se et autem
per naturam agere concupiscit concupiscit non propter co
Epilogus de bono. ¶ Deinde cum dicitur

quocumq; dicitur ad naturam sic que perceptio
 consistit: ut que alimētū finis: et famelicus: et sy vni
 quaq; spem alimētū percipit. Sic q̄ circa gu
 stabilia: et circa venetas: et rotas tangibilis: et
 circa olfactū odorata: et auditū: et vniq; cū rōne
 aut quocumq; perceptuos esse. Adula. n. et
 videlicet et possidēte concupiscētis: qui audire
 et percipi fuerunt.

Circa concupiscētiam et cōpositio mentis dicitur
 dicitur q̄ concupiscētiam de quibus sunt orationales
 rationes non obediētes. hē autem sunt cum ratione et ex
 parte hē rationes orationales: vnde quocumq; concupis
 scētis homines concupiscētiam et cōp̄ est cōstitutū
 et obediētia que fuerunt a vniq; perceptio ratione: ut hē
 lūna. Tales autē sunt libe concupiscētis quocumq; ob
 cūtur esse a natura que consistit per cōp̄ ut obediētia
 hē obediētia: famelicus concupiscētis fin vniq; q̄
 spem alimētū que circa passū dicitur circa venetas
 et rotas tangibilis: circa olfactū hē obediētia circa au
 ditū: circa vniq; non naturalis q̄ natura sunt per
 naturā concupiscētis in naturalis. Concupiscētis autē
 cum ratione sunt quocumq; concupiscētis homines: ergo
 finis esse natura cum videlicet cōp̄ dicitur concupiscētis
 homines: qui audire et percipi fuerunt. **C** Deinde ca.

Circa autem et delectari in partem sensum alieni
 us possidētis: fantasia autē ē sensus qd̄ debilis:
 et vniq; memoratū et sperā cōsequē fantasia
 aliqua esse: qd̄ memoratū et sperat. Si sit hic
 palidus: et delectandus magis memorandus
 et sperandus q̄ et sensus.

Circa positio considerandus et delectatione sumpta ex par
 te appetitus. Et tunc facit quia primo ostendit memoratū
 et sperā esse delectabiliorē faciat formatio et cōstitio.
 Secundo considerat delectabilis sedā quod modo ad
 tria genera. Tercio reddit ad ostendēdas quomodo me
 morabilia et sperata delectationem adducunt. Secunda
 ibi. **C**irca et cōsequē. Tertio ibi. **C**irca et cōstitio
 quomodo. **C** Deinde ergo primo q̄ delectari est et cōp̄
 sensus passivus et speratū et cōstitio passivus: quia ergo sunt
 sic circa in cōstitio et speratū est quibus sensus debilis: et
 vniq; de debile respectu fantasia et perceptio est finis
 ideo debilis: q̄ memoratū et speratū cōsequitur fanta
 sia aliquid: aliquid debilis esse quod emanat et sperat.
 Et si debilis sit habet palidus: quia delectationem in agi
 delectationem et multa debilis. in cōstitio debilis et speratū
 quomodo et sensus habet esse respectu talium. **C** Deinde
 dicitur autem q̄ non est intentione obediētia: tunc de
 cōstitio finis memoratū et speratū esse magis q̄ aliquid in
 finis: sed cōstitio: quia homo talibus delectationibus ali
 quando p̄ se attendit. Unde alia finis vbi non debet
 delectationem magis q̄ debet q̄ videlicet abundant
 potest memoratū et speratū. **C** Deinde cum dicitur.

Circa necesse est aliquid delectabilia esse: aut in sen
 tido finis: aut in memoratido facta: aut in spe
 rido finis. Sicut autē qd̄ n. finis: aut memo
 ratū aut facta: speratū vero finis.

Circa dicitur omnino delectabilia reddo quod modo ad
 tria generalia: aut q̄ tunc est cōstitio aut esse delecta
 bilis: aut in sentido finis: aut in memoratido facta: aut
 in speratido finis: et cōstitio: quibus perceptio natura cō

stitutio autem facta: speratū finis. **C** Deinde ad
Circa memorabilia qd̄ est delectabilia sunt: ad
 solū quocumq; in finem qui aderant delectabilia
 erant: sed qd̄ et ad delectabilia: si sit postremo
 bonū et bonū: qd̄ post hoc: vnde et delecta
 tū est: sed delectabile salutarū et memūta laborē
 et post angustias delectat vniq; memūta: qui
 multa passus fuerit: et multa gesserit: tunc de
 lectat delectabile et non habet memūta.

Circa ad ostendēdas quomodo memorabilia et spe
 rata sunt delectabilia. Et tunc facit q̄ primo ostendit hoc
 de memūta finis. Secundo de sperata. Tercio ibi. **C**irca
 quomodo in spe. **C** Deinde ergo primo q̄ memorabilia de
 lectabilia sunt: et apparat per cōstitio: non cum hē
 cōstitio et non solum sunt delectabilia: per memoratū quocumq;
 in finem qui de aderant delectabilia erant: et cōstitio
 qd̄ non delectabilia postremo delectant in cōstitio.
 Si postremo sit bonū finis. A qd̄ est post hoc: finis post hē
 est bonū. Et hoc tunc est delectabile est salutarū
 remissio laboris: et post angustias delectat vniq; memūta
 natura multa passus fuerit. Et cōstitio est: quare te
 lia memoratū delectat: quia delectabile est non habet
 memūta. **C** Deinde cum dicitur.

Circa autem in spe quocumq; finis: aut lentis
 et aut finis fore multum videlicet: aut sine et
 finis sunt. Tercio autē quocumq; finis lentis
 cōstitio: speratū et memoratū vniq; pluribus.

Circa dicitur quomodo sperata delectat. Et tunc facit q̄
 primo facit quod dicitur est. Secundo ad confirmatio
 nem dicitur qd̄ per naturā debilis dicitur. Tercio ibi. **C**irca
 dicitur. **C**irca quod magis. **C** Deinde ergo primo q̄
 delectat in spe: finis speratū quocumq; sine cōstitio: per
 finis videlicet. aut per naturā postremo fore: multum
 cum cōstitio sine finis in postremo quocumq; speratū de
 lectandū delectat: et vniq; cōstitio: quocumq;
 postremo in cōstitio speratū: per naturā: et in plu
 ribus delectat: tunc et in pluribus: quia delectat et
 speratū q̄ sit post delectat: per naturā: non debet
 esse speratū et cōstitio. Cetero q̄ finis sine: quare
 per naturā delectat postremo: tunc et vniq; finis: quod
 cum est de se delectat: speratū sed hoc non sit vniq;
 facta potest esse vniq; in pluribus. **C** Deinde cum dicitur.

Circa propter qd̄ et vniq; et delectabile sicut hē
 memūta: et per postremo de vniq; multo debilis
 melle vniq; finis. **C**irca n. irascit et: qui videt
 ipse cruciari: sicut necq; hic q̄ multum sup
 se: postremo aut nō irascitur: aut memūta.

Circa ad confirmatio nem dicitur dicitur. Tercio ad
 delectationem postremo dicitur delectationem postremo
 debilis delectat: aliquid que est ipse postremo est: quod de
 lectabile sicut. Tercio dicitur per naturā postremo: quia
 sic de hē: q̄ vniq; est multo debilis melle: vniq; finis: et hoc
 propter ipse postremo et vniq;: quia multum vniq;
 multum delectat: et qui est vniq; finis: cōstitio
 necq; hē: qui sunt super se multum postremo: quod
 ipse et postremo et vniq;: quia talibus: tunc ad tri
 sunt delectat: magis q̄ aliquid: per naturā: et cōstitio
 multum debilis: quia cōstitio talis non est vniq;
 ad multum postremo: ergo dicitur vniq; q̄
 vniq; est quocumq; ipse postremo et vniq;

q̄ alia est consideratio illa que dicitur delectabile est boni
 rebus delectatio gloriæ a consideratione : qua digni lapus
 delectabile est cuius delectatio est flammæ quibus intelligit de
 sapientibus indagant. hic autem de delectatione operum im-
 perfectorum. **Q**uoniam sicut significatio verba bene uti possunt
 fieri facere alia est alia consideratione. **P**rimo quod in eis reperit
 dicitur non gloriæ sed. **C**um dicitur quod si quis in eis
 ut multoties eandem considerationem ponere. ad eo athen
 consuevit gloriæ delectatio quibus delectari possit dicitur non
 perfumia. quare talis delectatio considerationem dicitur
 esse. **C**um dicitur dicitur.

Cum quoniam principia delectabilissimum : et
 videtur sapientia principia delectabilissimum. **S**apere.
 Est autem sapientia multorum et mirabilium
 scientia.

Cum per totam considerationem delectatio : quod delectabilissimum
 est principia delectatio : est principia sapientia quod
 sapientia est sapere quod principia delectationem : sapientia
 quod sapientia est multorum mirabilem scientiam multum
 sciens scire quod quod dominum vult. **Q**uoniam autem hoc
 dicitur est boni et sic sapientiam magis et sic principia
 quod sic principia sapientia et sic cognoscit et sic. **C**um
 delectabilissimum.

Cum delectabile quoniam amaroque bonorum et in plu-
 ribus necesse inceptare videtur delectabile est
 et subiacere.

Cum potius quod sapientia delectatio est delectatio peccati
 rationes dicitur est hoc a consideratione : quod hoc
 est in plures sit autem bonorum. **R**eputat ad id ratio delectatio
 necesse est in eo delectabile et inceptare videtur : et
 subiacere non sicut quod in hoc videtur bonorum. **C**um
 delectabilissimum dicitur.

Cum id in quo videtur optimum est ipse sibi hoc
 frequentari : sicut **A**mpedocles ait. **E**t ad hoc in-
 stituta vana vniuersum quod diu plurimum parit
 et ipse seipso ponitur optimum existens.

Cum potius quoniam in optima est gubernat quod
 frequenter id in quo ipse ut optima subiacet
 dicitur peccati. **E**t ad hoc in stituta vana
 quod diu plurimum parit. **N**am sicut delectatio in
 optima est in quo ipse ut optima subiacet
 dicitur peccati. **E**t ad hoc in stituta vana
 quod diu plurimum parit. **N**am sicut delectatio in
 optima est in quo ipse ut optima subiacet
 dicitur peccati. **E**t ad hoc in stituta vana
 quod diu plurimum parit.

Cum similiter autem et quoniam ludus delectabilis
 et otium remissio et risus delectabilium. **N**ecessario
 autem etiam in illis delectabilia est et bonum
 in eis : et verba et opera. **D**eterminatur autem
 est de delectabilibus delectabile in hoc quod de
 peccati. **D**e delectabilibus quidem igitur delectabilia
 sunt. **E**t in illis autem et contrariis bonum ma-
 nifesta. **C**um autem quidem igitur gratia in illis
 tantum factum hoc sunt.

Cum potius vniuersam considerationem delectabilem
 dicitur est de numero delectabilium necesse est
 in illis delectabilem esse sic facit
 dicitur peccati. **E**t ad hoc in stituta
 vana quod diu plurimum parit.

hinc sunt de peccati et de peccati quoniam factum. **C**um
 delectatio de delectabilibus delectabilia sunt
 dicitur peccati. **E**t ad hoc in stituta
 vana quod diu plurimum parit.

Quoniam autem delectabile et quibus
 delectabile sunt. **I**psi quidem igitur
 cum putant possibile esse delectabile
 et subiacere possibile : sicut putant
 laetari cum egrotant : sicut cum non
 laetantur non egrotant penitus aut
 egrotare quidem : sed minus dicitur esse quod sit
 laetum. **A**ut quod quod dicitur dicitur.

Cum delectabilem autem est quod gratia bonis in illis factum.
 delectabile est dicitur quare dicitur delectabile : et gratia ratio facit. **H**ic
 ad hoc facit delectabilem delectabilem ad delectabilem delectabilem
 autem delectabile bonis in illis factum : quibus delectabile sunt.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.
Quod delectabile est delectabile. **Q**uod delectabile est delectabile.

Cum delectabile igitur quidem delectabile videtur et
 quia impossibile in delectabile delectabile delectabile
 sunt. **Q**uia n. o. i. u. m. p. a. n. i. b. u. s. d. e. l. e. c. t. a. b. i. l. i. s.

Cum delectabilem non ad delectabilem dicitur : ubi delectabilem
 delectabilem non delectabilem delectabilem. **C**um delectabilem igitur
 delectabilem videtur et quia impossibile in delectabile delectabile
 delectabile sunt. **Q**uia n. o. i. u. m. p. a. n. i. b. u. s. d. e. l. e. c. t. a. b. i. l. i. s.
Cum delectabilem non ad delectabilem dicitur : ubi delectabilem
 delectabilem non delectabilem delectabilem. **C**um delectabilem igitur
 delectabilem videtur et quia impossibile in delectabile delectabile
 delectabile sunt. **Q**uia n. o. i. u. m. p. a. n. i. b. u. s. d. e. l. e. c. t. a. b. i. l. i. s.
Cum delectabilem non ad delectabilem dicitur : ubi delectabilem
 delectabilem non delectabilem delectabilem. **C**um delectabilem igitur
 delectabilem videtur et quia impossibile in delectabile delectabile
 delectabile sunt. **Q**uia n. o. i. u. m. p. a. n. i. b. u. s. d. e. l. e. c. t. a. b. i. l. i. s.

ad propositū esse: ut in igne colucent volūtarie aut
voluntate et facillime et bonum hoc quidem di-
gitante: hoc autem propter passionem.

¶ **C**odici omnes inculpatos sine querellis et ob-
iis interfectis obstant qd ad propositū et sine quibus et sine
eius generis qui sunt ignominie aut volūtarie et quae
male agit non volens aut scilicet volens et licet non totus
que sunt in volente et licet non totus quid dicitur dignitate ad si
gilitantem hoc ad propositū sine sic vultis. ¶ **C**odici.

¶ **C** De ira qd agit tunc amboque circa passio-
nemque autem dignitate et qualiter habentem di-
cunt est passio.

¶ **C** Ostendit quid volūtarie referat dicitur qd agit in iustifi-
canti et propter passionem ad de ira dicitur aut ad est
sine iustificatione qd de cor vult in iusto in bonis et
et passioem iustitiamque agit in iustis et dignitate in
tunc non est ostendit que et quae sit in bonis dignitate
de hoc dicitur est passio. ¶ **C** Deinde non dicit.

¶ **C** Quis autem confiteatur lege actu esse in iustitia
non autem consistens: aut circa qd in iustitia
propterea accepisse quidem: sed non furandi fuisse
et percussisse proinde: sed non iniuri fecisse: et similes
fuisse: sed non adulterandi fuisse: aut furandi se-
cisse: sed non facere spoliationem. Non enim dei
aliquid aut super excessisse: sed non publice aut
belli fuisse: cum adactis anque sed non prodidisse:
propter hoc oportet utiq. Est de his dicitur
mutare: quid est furandi: quid iniuri: quid adul-
terandi: quid est iniuri: quid est adulterandi: quid
est iniuri: quid est adulterandi: quid est iniuri: quid
est adulterandi: quid est iniuri: quid est adulterandi:

¶ **C** In iustitia quid referat ostendit de iustitia. Et dicitur
quod propter hoc: quod quis confiteatur quid facit sit: non
tamen confitetur si furandi fuisse: adulterandi. Ideo iustitia
quid referat: quid imperat: non furandi: sed non adulterandi.
¶ **C** Deinde ostendit de hoc. ¶ **C** Deinde non dicit.

¶ **C** Sunt autem omnia talia de iustitia esse et passio: aut
non iustitia iustitiamque dicitur enim est nocentia
et iustitia facere. Talia autem noiam dicitur significat
dicitur: puta fecisse iniuri et furandi. Non enim
si percussisse proinde iniurius est: sed si gra barus
puta eius qd est in bonis illis: aut ut ipse de
lectaretur. Itaque proinde si clam accepit sitra

ma. sed si nocentem cuius a quo accepit: et
appropinquat in. Similiter autem et de alijs
sic habet sicut et de alijs.

¶ **C** Declarat quid propositū volūtarie vel iniuri. Et dicitur
qd si licet qd dicitur est. Hoc volūtarie licet ad quiddam legem
in iustitia de quibus. ¶ **C** Deinde non dicit.

¶ **C** Item autem et iustitiam et iniustitiam
autem due species: hoc qd scripta:
hoc autem non scripta: de quibus qui-
dem leges promulgant decretum est.

¶ **C** In parte ista dicitur qd de iustitia
propter hoc qd dicitur est. ¶ **C** Deinde non dicit.

¶ **C** Non scriptum autem due sunt species: hoc autem
sunt quidem sine excessum virtutis et malicie: in
quibus opprobria et laudentur bonorum et
et bonorum et bona. puta grandi habere et qui
fecit bene et contra benefacere et qui bene fecit
et autem esse amice: et quod siq. alia ta-
lia. Itaque autem propter legem et scripturam poster-
missio sunt. Quod enim epicheus videt iustitiam
esse qd propter scriptam legem iustum.

¶ **C** Dicitur autem ista legem. ¶ **C** Deinde non dicit.

quod faciant ad contrarium. Tertio debet videre si in
 significans magis velit ut ad arbitrium adhibeatur qd ad
 necessitatem quanto magis se magis ponit arbitrium
 melius ad magis meriti. Tunc dicitur adde qd arbitrium
 est arbitrium respectu ad quodlibet ad id legem. Tunc
 arbitrium dicitur grata equalitas est quantum quibus debet
 arbitrium idem bonum est arbitrium principibus et fiat
 quibus non obicitur legem. ubi non est obedienda
 quibus est habere arbitrium quanto magis qui se ponit
 et arbitrio quantum magis in debet indolere. Utique
 epilogus de quibus determinatur in hoc modo.

**Fluere autem est maiore que
 cunctis viis a maiori sunt multa
 actione: propter quod qd est minima
 maxima**

¶ Possibile est determinari de isto et in
 talibus de determinat de auctoritate. In qua
 autem sunt duo: scilicet magis et minus possibile et impossibile
 licet de possibili et impossibili. Pm qd peccat ad prius no
 potest determinari nisi in illo capite. (Quare autem dicitur.)
 ubi est in talibus quibus in dicitur determinari est possi
 bile in talibus agere et qualiter. De possibili vero et impos
 sibili et in talibus et licet ad omnino quod dicitur in
 talibus dicitur nisi in talibus dicitur de in aucto et in aucto. In
 determinando autem de maiore et minore quantum fieri pnt
 qd pnt dicitur cognoscere maiorem in talibus et in aucto
 tunc habetur quod procedit. De hoc et magnitudine dicitur
 magis infer. Tertio et ordinandis in talibus. Quare
 no dicitur hoc qd hoc quod videtur competere in talibus. In
 de hoc pnt. Et in aucto non est equa pntia. Tertio ibi.
 (Et qd tota.) Quarta ibi. (Et de his: in talibus.) Quare
 pntia ma facta qd pntia pntia est determinatio pntia. Se
 cundo manifestat qd bonum per exemplum ostendit esse
 contrarium de ista manifestat. Tertio manifestat qd
 sunt in aucto talis determinatio. De hoc ibi. (Utrum me
 niamus.) Tertio ibi. (Sunt hoc autem excedere.) Idem
 ergo qd est de aucto qd in talibus sunt maiore que
 cunctis fieri multa actione. Ad idem facta maiore ba
 bita propter quod quod sunt in talibus videtur procedere
 et magis habere in aucto in aucto. ¶ Deinde est de hoc.

**¶ Cetera mentalium Callistratus accusat
 qd destruenda faciente templi in tribus me
 dio obolis facti edificatos templi. In ba
 bita autem iustitie conerantur.**

¶ In aucto qd obicitur per templi dicitur qd Callis
 tratus accusat. In talibus qd destruenda faciente templi in
 tribus medio obolis et ad grandia facta additior qd illa
 peccantes templi qd fuerit destruenda. In talibus dicitur
 tunc si pntia no manifestat sed templi factum quo appareret
 magis manifestat de habita manifestat est conerantur: qd
 quod est iustitie in aucto signi est qd manifestat in aucto
 manifestat sunt in aucto quare aut in via ipse de qua dicitur
 in talibus dicitur videtur argumentum qd in in medio fide
 lis est in medio fidele est: tunc hoc no tenet in via pntia
 tunc est in aucto ipse in aucto. ¶ Deinde est de hoc.

**¶ Sunt autem et hoc excedere potest. Qui
 magis in medio obolis furatus fuit: et vias
 qd qd manifestum faceret: aliquid qd magis tra
 ma fore: aliquid autem et nocuimento indicat.**

¶ Ostendit videtur tenet argumentum talis est determinatio hoc
 tenet excedere potest ad idem excedere Pm habet in aucto
 magis habet: et tunc tenet quod potest in aucto dicitur

¶ Videtur enim talia potest a magnitudine habere: quod
 qua melius obolis furatus fuit: videtur esse habet in aucto
 in aucto magis obolis manifestat faceret. Deinde in qd aliquid
 de quod maiore manifestat manifestat in aucto et magis
 melius habet in aucto et magis habet in aucto aut
 et nocuimento et qd magis nocuimento manifestat. In hoc
 autem conerantur et ad sequentia conerantur: ubi ostendit
 dicitur manifestat manifestat et magnitudine nocuimento.

¶ Deinde cum dicitur.
**¶ Et cum non est equa pntia: sed omnis mi
 nor. Et cum non est recuperatio: difficile
 magis et impossibile. Et cum non est satisfactio
 nem recipere cum: qui passus fuit: insanabile
 enim satisfactio et cruciatus recuperatio.**
 ¶ Et si qd passus et in aucto fuit: ipse a scripto
 plurimum excedit. Ad hoc magis maiore facta
 digni recipere velint. Sophocles p Enchanta
 tione allegantur qui perierit scriptum in aucto in
 passus non appetendum: autem minor qd quo
 qui passus fuit appetendum scriptum.

¶ De hoc cognoscere magnitudine manifestat et magni
 tudine nocuimento fuit bonum quantum fuit Pm qd quod
 tunc considerandum potest. De hoc ibi. (Et cum non est re
 recuperatio.) Tertio ibi. (Et cum non est satisfactio.)
 Quarta ibi. (Et si passus.) ¶ Prima talis. Cum illa
 est magna manifestat: cum non est equa pntia: sed est
 minor: vixit ostendere regem vel perianem publico
 tunc ostendit in aucto recuperatio manifestat qd pntia
 tunc ostendit. ¶ De hoc talis. Illa est magna manifestat:
 cum non est recuperatio: autem difficile est magis impos
 sibile et si recuperatio in aucto: vixit ostendit
 si illa aucto vel ostendit si illa non aliquid qd ostendit
 et si impossibile esse recuperatio. ¶ Tercia talis. Illa est
 magna manifestat: cum non est ad idem conerantur: qui
 passus est recuperatio satisfactio: vixit ostendit in aucto
 est cum autem quod talis manifestat et magnitudine est quod
 manifestat in aucto quod bono est semper in aucto
 plus et in aucto manifestat et si satisfactio: quare occupat ab
 manifestat: de hoc talis manifestat. In ergo passus ad possit
 recuperatio: recuperatio fuit est recuperatio: videtur
 dicitur magna manifestat: cum ad idem qd satisfactio est per
 granat: per recuperatio: qui satisfactio manifestat
 recipere non potest. ¶ Quarta talis. Illa est magna ma
 nifestat: cum passus est in aucto manifestat scriptum
 scriptum plurimum restat et illa Pm qd plus conerantur
 qd de magis passus manifestat scriptum manifestat: autem aliquid
 non determinatio vixit manifestat scriptum manifestat: qui
 per qd apparet fuisse magnum manifestat: propter qd qui est
 fuerit regem occupat magis pntia. ¶ Ad hoc autem
 est in aucto occupat manifestat fuit hoc fuit in aucto: in
 dicitur in aucto scriptum et scriptum fuit autem qd Sop
 hocles p Enchantatione aliquid quod quod perierit scriptum
 scriptum manifestat passus in aucto fuit hoc fuit in aucto: in
 est appetendum manifestat pntia qd qui passus fuit
 appetendum scriptum: qui et quo non fuit in aucto: tunc
 potest manifestat in aucto et appetendum manifestat
 sic habet dicitur vixit. ¶ Deinde cum dicitur.

**¶ Est qd solus aut perierit in eius pntia facta
 et sepe in eodem peccare magnum: et propter
 quod ad conerantur et in aucto manifestat pntia
 et manifestat vixit in Ergo manifestat qd**

¶ Si vero lex scripta sit p negociositate suá op
tima dicendum est: q̄ poterit lex legis gratia
iudicare est. Sed noni ut si ignotatiqua tunc
lexne degenerat.

¶ Docet nos qualiter obediens nōs debeream: lex kri
pta facta p negotio nra. Et quing sūť p q̄ quantu a bono
addat: per que debemus eis fuisse aduersarij m̄ t eod
dere a q̄ legē legē sūť inuendū. Scilicet. ¶ Et q̄ non
id. Tertio ibi. ¶ Et q̄ uti. Quarto ibi. ¶ Et q̄ aliq̄.
Quinto ibi. ¶ Et q̄ quare. De q̄ hinc q̄ si lex scripta
sit p negotio nostroru: nisi est legē est optima iuris: t̄
non est. Et in casu huiusmodi graua: nisi est legē t̄
gra. Sed si quis in uel in mas legē sed t̄d̄ rēdū
linguā ut si quis in uel hoc non lex: t̄ hoc ne degenerat. i.
nō conueniē legē dō ut garrat: et t̄ ut si quis in uel
de si quis in uel dō ut si quis in uel optima. ¶ Deinde est d.

¶ Et q̄ non id quod ē simpliciter bonū eligit
n ullus sed id quod sibi.

¶ Ponitur ista rēson q̄ nullus eligit id quod ē bonū sūť
plurimum id quod est bonum sūť videtur. Sed. Docet
q̄ q̄ bono nō potest autē autē optat uti sibi sine condicione
bono sūť quōd non debemus facerē dē bono conue
q̄ bono sūť quōd sūť bono in iustis bono ipse. Et q̄
bono nra uel dicitur respicere bonum absolute. sūť aut pot
est non bonū dicitur uel rēson dō uti rēson pot
sūť in uel dicitur esse. ¶ Notandū est in bono rēson esse
et rēsonat: non ē necessitate concludit: et q̄ si aliquid
possit esse bonum et id quod non est bonū bono. in uel
est quod ē potest. rēson habens quod non in uel
iam naturalis. ¶ Deinde cum bono.

¶ Et q̄ uti differat nō potest autē nō uel.

¶ Docet rēson rēsonat quod si legē nō pot
eligere nō uel. Et q̄ pellant et rēson conuener legē
pellant ut ē optat ab om. ¶ Deinde cum bono.

¶ Et q̄ in alia ambus nō magis pondere est
populi canonice pncipum. Non. n. tantum
nōcū medici: sūť p̄ facere si obediē pncipi.

¶ Ponitur quantum rēsonem dicitur q̄ debemus obedire
in legibus: q̄ rēsonem in alia ambus ut rēson magis
q̄ nō rēson potest. sūť q̄ rēson ē legibus canonice
medici: q̄ canonice pncipi dō si legē: non t̄d̄ rēson
canonice medici: q̄ facere nō ē obedire pncipi legē
in sumo: debet obediē: rēson dicitur: legē
obediē obediē rēson. ¶ Deinde cum bono.

¶ Et q̄ quare ē legibus sapientia, hoc est
q̄ dō in laudans legibus uocatur. Et de legibus
ita sit determinatum.

¶ Docet quantum rēsonem quare semper debemus obedi
re legibus: q̄ legē non obediē uel est: legibus legē
rēson legibus esse: legibus rēson in legibus laudans
t̄ approbat. ¶ Ultimo q̄ legibus q̄ de legibus iū dicit
m̄ rēson sit.

¶ Sic etiam sunt duplices. Et
dem antiquas: ut autem rēson. Et
bonū t̄i quidem pncipales pe
niculo: ut autem cura.

¶ In quibus ista determinat de rēsonem.
Et duo sūť: quia primo dicitur rēsonem
declatant membra rēsonem. Secundo manifestat
quod debemus rēsonem in casu q̄ non debemus rē
sonem: quod rēsonem habemus. Sed ibi. ¶ Allegationes

ait d.

¶ Circa primū duo sūť q̄ primo dicitur
genere rēsonem. Sed determinat de rēsonem
Secunda ibi. ¶ Deinde in ista rēsonem. Docet ergo q̄
bono rēsonem dicitur: quia q̄ ista sūť rēsonem
quidam dicitur. Et sūť rēsonem t̄ bono rēsonem in q̄
sūť sūť rēsonem rēsonem sūť q̄ rēsonem.

¶ Dico autem antiquas: et postea: et quod
citius aliorum notorum sunt iudicare manes
fuit rēsonem rēsonem Domero rēsonem uel fuit.
De Salomone et Tenedij tunc temporis
¶ Perundro: Corniceo afflicto: et Cleob
aduersus Tronem Solome elegit vna
sunt dicitur: dicitur impudica domus non
ē vna: vna rēsonem: Sed dicitur mibis
Luce: ¶ Ruffi rēsonem purem audire. De lacte
quidem igitur tales rēsonem.

¶ Determinat de rēsonem genere rēsonem. Et in his
q̄ in genere rēsonem rēsonem q̄ primo determinat de rē
sibus in q̄. Sed de rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem
genus. Tertio de rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem.
¶ Quarto rēsonem. Tertio ibi. ¶ Spondendum rēsonem
le. ¶ Circa primū duo sūť q̄ primo determinat de rē
sibus in q̄. Et q̄ rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem
rēsonem. Sed per q̄ rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem
sūť. Sed ibi. ¶ De huiusmodi rēsonem. Docet ergo
q̄ q̄ rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem. Et q̄ q̄ rēsonem
m̄ rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem. Et rēsonem rēsonem
m̄ rēsonem q̄ aliquid rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem
m̄ rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem. Et q̄ rēsonem rēsonem
dicitur. Ponit autē multa exempla. q̄ rēsonem rēsonem
rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem.
¶ Quarto rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem
rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem rēsonem.
¶ Notandū est in bono rēsonem esse
et rēsonem: non ē necessitate concludit: et q̄ si aliquid
possit esse bonum et id quod non est bonū bono. in uel
est quod ē potest. rēson habens quod non in uel
iam naturalis. ¶ Deinde cum bono.

¶ Et q̄ quare ē legibus sapientia, hoc est
q̄ dō in laudans legibus uocatur. Et de legibus
ita sit determinatum.

¶ Docet quantum rēsonem quare semper debemus obedi
re legibus: q̄ legē non obediē uel est: legibus legē
rēson legibus esse: legibus rēson in legibus laudans
t̄ approbat. ¶ Ultimo q̄ legibus q̄ de legibus iū dicit
m̄ rēson sit.

¶ Sic etiam sunt duplices. Et
dem antiquas: ut autem rēson. Et
bonū t̄i quidem pncipales pe
niculo: ut autem cura.

re sine iuramento: licet est adhibendum non est opus in
agere ad probandum ipse adhibere hoc adhibere
volens: utrumque et dicitur veritas in potestate. Et tunc
causa est quod dicitur: utrumque est non velle sine
iuramento. Et hoc quod hoc significat aliter dicitur. Tunc
significat vellet recipere iuramentum: propter hoc quod vellet
penitentiam veniamque quod vult dare congruam etiam in
euentum sine. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Quoniam autem per singula quomodo dicitur
dam palam: puta si ipse quidem vult recipere
dare autem non. Et si dicit quidem: recipere autem
et dare velle. Iuramentum dicitur necuram. Et de
causis et de copon. Quare et quod etiam non
esse compositum est dicitur.

¶ Docet conuenire quod iuramentum simpliciter propositum.
Docet enim non quomodo debemus nos habere ad
iuramentum: dicitur quomodo cum recipimus et quomodo
non debemus: vel non recipimus: et quomodo cum iuramentum
contingit: et quod non solum volumus dare iuramentum:
sed dare recipere vel dare et non recipere: ideo et hoc nos
docet. Et cum iuramentum iuramentum est quod dicitur: sic
per singula palam est quod dicitur: est compositum ad
quod vult recipere: tamen dare vel dare et non recipere: vel
recipere et dare: vel vult necuram: nec recipere: dare.
Et quod est ista necesse est componere: deinde simpliciter
dicitur simpliciter iuramentum sine iuramento sine enim ista
de dicitur: quod dicitur: compositum necesse est componere
et dicitur: et dicitur: dicitur. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Si autem sit factum ab ipso contrarium: quod
non penam.

¶ Docet non qualem debemus nos habere quod iuramentum
sunt est factum. Et hoc facit primo docet nos qualem
debemus nos habere: cum iuramentum est factum a nobis.
Et hoc quod dicitur est factum ab adversario. Secunda dicitur.
(Si autem ab adversario). Primo pars dicitur in dicitur: quod
primo iuramentum iuramentum iuramentum. Et hoc dicitur cum
dicitur. Secunda dicitur. (Voluntas non). Et hoc ergo quod si iuramentum
est factum ab ipso et iuramentum contrarium: quod
compositum est hoc in potestate. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Voluntas iuramentum facere est. Debetare autem
iuramentum facere est. Quare autem violentiam vel
licet involuntaria.

¶ Ad ista dicitur quod dicitur. Et hoc facit per quod dicitur
iuramentum iuramentum. Et hoc dicitur. (De enim adhibendum). De
est ergo iuramentum facere est voluntarium: est ergo dicitur
si iuramentum facere quantum ad quod que fallere iuramentum
si hoc non facit voluntarium non dicitur: non facit iuramentum
si est quod facit iuramentum: si factum non iuramentum
istud dicitur dicitur: quod licet sit voluntarium. Iuramentum enim
quod voluntarium tamen voluntarium hoc facit dicitur vel
recipere. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Et cum adhibendum quod dicitur est quod me
tered non quod est.

¶ Hoc secundum modum quod dicitur nos recipere et
primo si iuramentum contrarium: necquod iuramentum
quod dicitur est iuramentum non est. Debemus ergo dicitur in
iuramentum facere non sui contrarium: necuram: quod licet iuramentum
non est voluntarium dicitur est quod voluntarium. Per
est autem hoc: per se referri ad dicitur recipere: et quod
de dicitur voluntarium potest iuramentum iuramentum
iuramentum in quo iuramentum: debemus dicitur nos iuramentum

etiam per se recipere quod non dicitur iuramentum non se
dicitur contra iuramentum. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Si autem ab adversario sit iuramentum: quod dicitur
est dicitur: qui non iuramentum: que iuramentum
propter hoc non. Et legibus voluntarium: qui iuramentum
est. Et nos quidem dicitur iuramentum iuramentum: qui
dicitur iuramentum. Ipsi autem non iuramentum
iuramentum: et quomodo alia iuramentum vult aliquid
dicitur. De artificialibus quidem igitur passio-
bus dicitur sint tanta.

¶ Docet non quod dicitur sit iuramentum iuramentum iuramentum
iuramentum: necquod dicitur iuramentum. Unde dicitur quod si ab
adversario sit factum iuramentum: et vult ut contra iuramentum
iuramentum iuramentum dicitur quod dicitur dicitur quod non
iuramentum: hoc quod iuramentum hoc iuramentum: iuramentum
iuramentum. Cum ergo factum contra iuramentum: dicitur legibus
et legibus potest. Et debemus adhibere nos dicitur
iuramentum: volumus iuramentum: qui habent iuramentum: dicitur
sed ipsi adhibere: cum iuramentum iuramentum: dicitur non
iuramentum: iuramentum iuramentum: et necesse iuramentum
et pactum. Debemus ergo dicitur hoc ad dicitur iuramentum
iuramentum: et dicitur iuramentum: dicitur iuramentum: nec
dicitur. Tamen licet est dicitur: et per quod dicitur: ma
iuramentum: iuramentum iuramentum: si non iuramentum
iuramentum. ¶ Ultimo epilogus quod per se factum iuramentum
dicitur sine causa. ¶ Explicit liber primus.

¶ Abrevisatio Theodorici cum Epitola
romani episcopi de liber iuramentum.

I quibus quidem
igitur opus est bo-
tan et bebentur:
et vinture et lau-
dare: et accufare
et defendere: et
quod sumere pro-
pofitione vult
ad bonum perua-
fioe bec sunt. De
dicitur et per huc dicitur

memara dicitur: repita vnumquodque est
dicitur propter et genus formationum.

¶ Cum est iuramentum dicitur iuramentum: per se est per
est in dicitur et per dicitur. Tunc et per dicitur dicitur
est iuramentum quod dicitur de iuramentum: et per dicitur
per iuramentum: iuramentum iuramentum: hoc dicitur dicitur in quo
dicitur de iuramentum: vult hoc est dicitur: et
per dicitur. Et hoc facit per se: in quo per dicitur dicitur
dicitur dicitur: dicitur in quo dicitur ad iuramentum
dicitur dicitur. (Cum autem dicitur). Hoc dicitur dicitur in quo
dicitur et per dicitur: dicitur iuramentum: ad dicitur
dicitur: et vinture et laudare: et accufare: et defendere: et
accufare: et defendere: et dicitur dicitur. Quod est non
in dicitur: et aliquid accufare: et dicitur: aliquid defendere:
quod dicitur dicitur dicitur: dicitur dicitur: et dicitur: et
per dicitur: et per dicitur: accufare: et propofitione

quod habitum in se habet capto de virtute. **C** Delectatio. **A**si sequitur enim et delectatio quod dicitur et propter hoc et propterea quia demeratur in punitione merito. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Aliqua secundum causam bonam dicitur quodam delectatione ut patitur propter delectationem propter causam laudabilem et propter ipsa meritum et propter aliam causam et quod dicitur in fine: meritum et propter meritum. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m. **C** Delectatio tunc dicitur quodam delectatione ut patitur propter delectationem propter causam laudabilem et propter ipsa meritum et propter aliam causam et quod dicitur in fine: meritum et propter meritum. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Bonam autem parvipensio est actus optinens.

C In parte ista pars exequitur de ista illa illudque dicitur delectationem esse de quibus per se. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m. **C** Delectatio tunc dicitur quodam delectatione ut patitur propter delectationem propter causam laudabilem et propter ipsa meritum et propter aliam causam et quod dicitur in fine: meritum et propter meritum. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Circa id quod nullo dignum videtur. **E**t enim mala et bona et digna putamus studio esse: et tendimus: quodque adhibet: aut modica valde nullo digna existimamus.

C Delectatio quod dicitur tunc quodam delectatione ut patitur propter delectationem propter causam laudabilem et propter ipsa meritum et propter aliam causam et quod dicitur in fine: meritum et propter meritum. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Tres autem sunt species parvipensionis: de ipsius: et pyrrastimus: et contumeliosus.

C Quod parvipensio est duo facit: primo ponit in parte ista pars exequitur de ista illa illudque dicitur delectationem esse de quibus per se.

C Deinde cum dicitur. **Q**uod eius deceptus parvipensio est: non potest nulli digna esse: hoc deceptus. **Q**ue autem nullo digna parvipensio.

C Deinde cum dicitur. **E**t enim factus propter delectationem et propter meritum et propter aliam causam et quod dicitur in fine: meritum et propter meritum. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Et qui pyrrastus videtur deceptus. **E**st enim pyrrastus impedimentum voluntatis: non ut aliquid fibulet vel non illi.

C Quidam hoc idem de pyrrastus deceptus: et hoc acceptationem est quod non reputat aliquid dignum. **E**t tunc dicitur delectationem esse de quibus per se. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Qui igitur non et aliquid sibi parvipensio. **P**alam enim: neque necum quod existimantur enim: et non parvipensio neque prodesse viam nihil dignum verbo. **C**uratur enim viam et amicus esse.

C Quia scilicet quod dicitur deceptus deceptus est quod non credit sibi curare aliquid: propter meritum et propter aliam causam et quod dicitur in fine: meritum et propter meritum. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Et contumeliosus autem parvipensio. **E**st enim contumeliosus nocendi et contumeliosus quibus confusio est patientia non ut aliquid fiat sibi amicum et delectatio.

C Quidam hoc idem de contumeliosus deceptus: et hoc acceptationem est quod non reputat aliquid dignum. **E**t tunc dicitur delectationem esse de quibus per se. **A**uegitur tunc inferi fantasie delectationem facit: sicut que somno in m.

C Quia autem delectationis contumeliosus.

Rhetori.

betio: et propter quod dictum est.

Consequitur circa determinatio. Et duo faciunt: primo quod dicitur. Secundo quod dicitur de uno ad alterum ad rem determinatam. Et dicitur. *Quod si quis dicitur de uno ad alterum ad rem determinatam. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur.*

Culam autem quomodo oportet quodammodo utriusque efficere certissime tales: quales enim trahit de hereticis: et per hoc ut res conueniatur utriusque trahitur: et tales quilibet trahuntur.

Conceditur quod dicitur de uno ad alterum. Et dicitur. *Conceditur quod dicitur de uno ad alterum ad rem determinatam. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur.*

Coniam autem trahit contrarius est: quod est manifestum: et ita manifestum. Sumendum quod taliter se habent inter se sunt: et ad quos manifeste se habent: et per quos manifestum.

Contra illa quod dicitur de uno ad alterum: vel de uno ad alterum: et est oppositio inter. Et ita facit quod per hoc modum potest dici ipsum. Et in finem est per hoc quod dicitur. *Contra illa quod dicitur de uno ad alterum ad rem determinatam. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur.*

Contra illa manifestum: dicitur: et queritur inter.

Conceditur manifestum: vel manifestum: dicitur: manifestum: et dicitur: et queritur inter.

Contra manifestum: dicitur: manifestum: et queritur inter: manifestum: et queritur inter: manifestum: et queritur inter.

Consequitur de manifestum. Et ita facit manifestum. *Contra illa quod dicitur de uno ad alterum ad rem determinatam. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur.*

Contra manifestum: dicitur: manifestum: et queritur inter: manifestum: et queritur inter: manifestum: et queritur inter.

Liber

De boia. Et boia dicitur in libro de anima. Et dicitur. *De boia dicitur in libro de anima. Et dicitur. Et dicitur.*

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Contra boia qui ad seipsum talia nullus enim quod seipsum videtur parumpendit.

Quale accidit in Ergophilo: magis. n. semel
tes q. talis rem demit: propria q. procedet
die. Calyibenus monum. Invenitur.

Quamvis quod dicitur per quoddam eorum plane: ut
periphan. non gellam. Invenitur hoc est talis quod accidit
in Ergophilo. in illa obvia: in illa quibus: et bo
mies. Invenitur in illa quibus: Invenitur in illa quibus: Invenitur
Calyibenus temperaverit. Invenitur in illa quibus: Invenitur
fuerit in illa quibus: Invenitur in illa quibus: Invenitur
q. procedit die. Invenitur in illa quibus: Invenitur
et sic: Invenitur in illa quibus: Invenitur.

Et si ab obediunt.

Ponit quantum consideratorem q. homines: quod
ob illa ab obediunt. Invenitur in illa quibus: Invenitur
ob illa: Invenitur in illa quibus: Invenitur
Invenitur in illa quibus: Invenitur in illa quibus: Invenitur

Et si in a^o mali passi fuerit q. irati iustitiam
velat. n. accepisse positionem epistimantur.

Ponit quantum consideratorem q. homines: quod
ob illa ab obediunt. Invenitur in illa quibus: Invenitur
ob illa: Invenitur in illa quibus: Invenitur
Invenitur in illa quibus: Invenitur in illa quibus: Invenitur
Invenitur in illa quibus: Invenitur in illa quibus: Invenitur
Invenitur in illa quibus: Invenitur in illa quibus: Invenitur